İnce, “Lutfî”, Türk Dünyası
Edebiyatçıları Ansiklopedisi, C. 6, Ankara, 2006, s. 174-175.

3 Birrî Mehmed, Bülbüliyye ve Divan-ı Birrî, Millet Kütüphanesi, Ali Emiri Manzum Eserler Bölümü, No. 54, vr. 70b-71b. Bu
eserin mikrofilmi için bk. 06 Mil MFA 1994 A 3983.

4 Esrar Dede, age., s. 464.
5 Lütfî Dede hilyesini 1100 (1688-89) tarihinde yazdığını eserinde kendisi belirtmekte, bu eseri gördüğü anlaşılan Müstakimzâde de

aynı bilgiyi tekrarlamaktadır. Lütfî Çelebi, Hilye-i Mevlânâ, Süleymaniye Kütüphanesi, Âtıf Efendi Bölümü, No. 2256, vr. 4b;
Müstakimzâde, age., vr.

Dede, ömrünün sonuna kadar bu vazifeyi devam ettirmiş, tıpkı babası gibi Manisa ve çevresinde

benimsenip itibar görmüştür7. Mevlevîhâne ile birlikte Ulu Cami vakfının da mütevellîsi olan Lütfî

Dede’nin adı zaman zaman şer’iyye sicillerinde de geçmektedir. Nitekim 1099/1687-88 İzmir

zelzelesinde, Ulu Cami minaresinin şerefesinden yukarısı çatladığından, Lütfî Dede tamiri için

1101/1689-90’da mahkemeye başvurmuş ve mahkeme de tamirini uygun görmüştür. Yine Lütfî Efendi,

1105/1693-94 tarihinde mahkemeden Mevlevîhânenin tamiri talebinde bulunmuş ve bu talebi de kabul

edilmiştir. Bununla ilgili mahkeme kaydında Lütfî Dede’den “Medîne-i Magnisa’da vâki merhûm

Saruhanoğlı İshak Çelebi binâ ve vakf eylediği Mevlevîhânenin evlâdiyyet ve meşrûtiyyet üzre

Peçevî Ahmed Dede 1724 yılında vefat ettiğine göre bahsedilen olay da aynı yıl olmuş olmalıdır15.

Lütfî Mehmed Dede, bu tarihten sonra 13 yıl daha yaşamış, böylece aynı Mevlevîhânede toplam

34 yıl şeyhlik yaparak H. 1150/M. 1737 yılında vefat etmiştir16. Lütfî Dede’nin nereye defnedildiği

hususunda kaynaklarda bilgi bulunmamaktadır. El-hâc Mustafa Efendi’nin kızı Neslihan Hatun’la evli

olan Lütfî Dede’nin birinin adı Osman olan iki oğlu, Hatice ve Fâtıma adlı iki de kızı olmuştur. Lütfî

Lütfî’nin vefat tarihi, kim tarafından yazıldığı
bilinmeyen, kendi eserinin başındaki “ölümi 1150” kaydıyla da teyit edilmiş olmaktadır. Lütfî Çelebi, age., vr. 1a. Sicill-i
Osmânî’de muhtemelen bir baskı hatası olarak Lütfî’nin ölümü 1150 yerine 1250 olarak gösterilmiştir. Ondan hareketle M.
Çağatay Uluçay’ın eserlerinde de Lütfî Dede’nin vefat tarihi 1250/1834-35 olarak geçmektedir. Mehmed Süreyya, age., C. 4, s.
92; Uluçay, Saruhanoğlulları ve Eserlerine Dâir Vesikalar-II, s. 95; aynı yazar, Manisa Ünlüleri, s. 92. Bu tarihin yanlışlığına
Tuhfe-i Nâilî’de özellikle işaret edilmiştir.

17 Uluçay, Saruhanoğlulları ve Eserlerine Dâir Vesikalar-II, s.

adlı eserinin içinde bastırmıştır. Eser, 184 beyitten oluşmaktadır ve mesnevî nazım şekliyle yazılmıştır26.

Lütfî Dede’nin Eseri

Mevcut bilgilere göre Türk edebiyatında yazılmış Mevlânâ hilyelerinin ilk örneği Lütfî Dede’nin

Hilye-i Mevlânâ adlı eseridir. H. 1100/M. 1688-89 yılında tamamlanan bu manzume, mesnevî nazım

şekliyle ve aruz vezninin fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilün kalıbıyla yazılmıştır. Eser, 124 beyitten oluşmaktadır.

Eserden Lütfî Dede’nin zamanın sadrazamı olan Nevşehirli Damat İbrahim Paşa’yla görüşerek

eserini ona ithaf ettiği açıkça anlaşılmaktadır27.